
1 
 

 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
 

Direzione Generale per la Campania 
 

Ufficio VI - Ambito Territoriale per la provincia di Napoli 
 

 
                                                                                 

 

 

I L D I R I G E N T E 

 
 
VISTA  L’O.M. n. 241 del 8 aprile 2016 che disciplina la mobilità del personale docente, educativo ed 

ATA per l’anno scolastico 2016/17;  

VISTO  il CCNI concernente la mobilità del personale docente, educativo ed ATA per l’anno scolastico 

2016/17, sottoscritto in data 08/aprile 2016; 

VISTO  il proprio decreto n. 2997 del 4 luglio 2016 con il quale sono state pubblicate le risultanze 

riguardanti la mobilità territoriale e professionale dei docenti con rapporto di lavoro a tempo 

indeterminato dell’istruzione secondaria di II grado per l’anno scolastico 2016/17;  

VISTA  La sentenza n. 641/2017 del 19/01/2017 Rg. n. 2305/2016 e l’ordinanza cautelare n. 7954/2016 

del’ 08/09/2016 Rg. N. 2305/2016 del Tribunale di Frosinone Sez. Lavoro 

CONSIDERATO che vi sono docenti DOS a cui assegnare o modificare la sede di titolarità per l’anno 

scolastico 2016/17; 

CONSIDERTA la legge 107/2015 per le fasi del piano straordinario di mobilità del personale docente; 

ACCERTATO che per i docenti di cui trattasi, in relazione alla loro posizione giuridica, ed in applicazione del 

principio di autotutela è necessario apportare le dovute modifiche al movimento;  

 

 

D E C R E T A 
 

 

Le premesse costituiscono parte motivata del presente provvedimento. 

Art. 1 -  Al movimento dei trasferimenti e passaggi riguardanti il personale docente con 

rapporto di lavoro a tempo indeterminato, in servizio negli istituti di istruzione secondaria di II grado, 

pubblicato in data 04 luglio 2016 prot. 2997, nonchè quelli del 13 agosto 2016 prot. 3501 e 3502 

vengono apportate le rettifiche di cui all’unito elenco che fa parte integrante del presente 

provvedimento con decorrenza di servizio 01 settembre 2017. 

Art. 2 – Eventuali controversie scaturenti dalle rettifiche di cui al presente decreto, possono 

essere esplicate mediante tentativo di Conciliazione di cui all’art. 1 del accordo per la disciplina 

sperimentale di conciliazione e di arbitrio per il personale della scuola, entro 15 giorni dalla data di 

notifica dello stesso.  

 

 
          

MIUR.AOOUSPNA.REGISTRO UFFICIALE(U).0001358.23-02-2017



2 
 

  
DOCENTI D’ISTRUZIONE SECONDARIA DI II GRADO – AS 2016/17 RETTIFICHE ED INTEGRAZIONI ALLA MOBILITA’ 

CLC COGNOME NOME NASCITA DA: A: NOTE OPERAZIONE 

A017 GALLO  PASQUALE 14/04/1968 
CERH030006 – RAINULFO 

DRENGOT – AVERSA (CE) 

NARC06101G – IPC MINZONI 

(GIUGLIANO IN CAMPANIA) 
  

A036 FRANCO LILIANA 21/08/1957 I.M. PIZZI CAPUA (CE) 
IPIA FERRARI C/MARE 

STABIA 
  

DOS DE FILIPPIS  DELIA 29/08/1969 
DOTAZIONE ORGANICO DI 

SOSTEGNO 
IS. M.DI SAVOIA - NAPOLI 

SU CLC    

A029 
 

C500 DI VUOLO  DANILO 30/01/1978 
IPSAR VIVIANI C/MARE DI 

STABIA 

15 H IS S. PAOLO SORRENTO 

+ 3 H IPSAR VICO EQUENSE 
 REVOCA 

A057 CACACE GIUSEPPINA 27/07/1972  IPSAR VIVIANI AGEROLA IS TILGHER ERCOLANO  REVOCA 

A036 SOLOMBRINO BARBARA 11/11/1955 
NAEE8DUO1R IC. 

ANNECCHINO POZZUOLI 

 NAPM10000C- LS DON 

LORENZO  MILANI (NAPOLI) 
  

A019 SAGGIOMO ANNAMARIA 17/09/1952 CAMPANIA AMBITO 13 
CAMPANIA AMBITO12  

IPSAR ROSSINI  BAGNOLI 
 RETTIFICA 

DOS VALLIFUOCO MARIAROSARIA 28/04/1959 
IPC MINZONI  - GIUGLIANO 

IN CAMPANIA 

LS LAURA BASSI 

SANT’ANTIMO 
 RETTIFICA 

A019 BORGIA ELEONORA 06/03/1977 CAMPANIA AMBITO 12 
(CAMOO12)  IPSCT 

GIUSTINO FORTUNATO  
  

DOS MARCHESE ELIDE 16/12/1980 IS PERTINI AFRAGOLA LS GANDHI CASORIA  RETTIFICA 

 
-AI DIRIGENTI SCOLASTICI NAPOLI e PROVINCIA –                    IL DIRIGENTE 
-AI Dirigenti degli U.S.P. INTERESSATI                      F.to MARIA TERESA DE LISA  
-ALLE OO.SS. - LORO SEDI  
-A LL ‘ A L B O - S  E D E 

-AMBITI TERRITORIALI PROVINCIALI NAZIONALI 


		2017-02-23T13:06:24+0000
	DE LISA MARIA TERESA




